Утверждаю

                                                           Первый заместитель главы
                                                     администрации города,

                                                      председатель комиссии

                                                                           ____________________О.В. Минкин

                                                                             «_____»____________________2020 г.

П Р О Т О К О Л №
от 03 апреля 2020 года

обсуждения общественной комиссией резервного перечня дворовых территорий, включённых в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Орла на 2018-2024 годы», и подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Орла на 2018-2024 годы» на 2020 год

Совещание велось: дистанционно, посредством телефонных переговоров, электронной почты и системы обмена текстовыми сообщениями WhatsApp
Время проведения совещания: до 17-00

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Включение  дворовой территории по адресу: г. Орел, ул. Октябрьская, д. 132а в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Орла на 2018-2024 годы» на 2020 год в результате сложившейся экономии в ходе проведенных торгов по благоустройству дворовых территорий на 2020 год.
УЧАСТВОВАЛИ:
Минкин О.В. – первый заместитель главы администрации города Орла, председатель комиссии;

Себякин С.Н. – заместитель председателя Орловского городского Совета народных депутатов, заместитель секретаря местного отделения Орловского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» по городу Орлу, сопредседатель комиссии;

Гришин Е.А. - заместитель главы администрации города Орла - начальник управления городского хозяйства и транспорта администрации города Орла;
Захарченко Л.Г. – заместитель начальника управления городского хозяйства и транспорта администрации города Орла;

Негин В.В. – заместитель председателя Орловского городского Совета народных депутатов;

Ашихмин А.Е. – главный специалист отдела капитального ремонта и расселения многоквартирных домов управления городского хозяйства и транспорта администрации города Орла;

Княжевский А.И. – заместитель начальника территориального управления по Заводскому району администрации города Орла;

Дутов О.А. – заместитель начальника Территориального управления по Железнодорожному району администрации города орла;

Левковский А.В. – начальник территориального управления по Советскому району администрации города Орла;

Ничипоров В.Н. – заместитель начальника территориального управления по Северному району администрации города Орла;
Колесников С.Н. - начальник контрольно-ревизионного отдела администрации города Орла;

Ковешников А.И. – заведующий кафедрой ландшафтной архитектуры Орловского государственного аграрного университета имени Н.В. Парахина;

Станчин В.Н. – заместитель начальника отдела надзора за использованием и сохранностью жилищного фонда управления государственной жилищной инспекции Орловской области;

Фролов Д.А. – и.о. начальника МКУ «УКХ г. Орла»;

Костиков С.В. – начальник МКУ «УКС г. Орла»;

Пилипенко А.Ю. – командир Орловского регионального штаба Молодежной Общероссийской Общественной организации «Российские студенческие отряды»;

Плотников В.В. – начальник управления градостроительства администрации города Орла;

Кремнева Т.В. – начальник отдела благоустройства городской среды и предпроектных предложений управления градостроительства администрации города Орла;
Костарев А.А. – председатель Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
Жевна А.Д. - председатель домового комитета д. 139 по Московскому шоссе в городе Орле;

Мордуков А.Н. - председатель домового комитета дома № 122 по улице Октябрьская в городе Орле;
Мысишин И.С. – директор инженерно-строительного института Орловского государственного аграрного университета имени Н.В. Парахина;
Мацькив Н.Н. - заместитель председателя ООО «ВОИ»;

Седов С.В. - начальник территориального управления по Заводскому району администрации города Орла;
Троицкий Е.Н. - член президиума городского Совета ветеранов;

Шабунина Д.А. – начальник управления по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла.
Решение:
1.  Из резервного перечня дворовых территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Орла на 2018-2024 годы» на 2020 год включить дворовую территорию дома № 132а по ул. Октябрьская в городе Орле.
«за» - единогласно все члены комиссии  (26 человек);

«против» - нет, «воздержалось» - нет.

Протокол вел:  Ашихмин А.Е.